
DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2103201427  
ze dne 4. 7. 2022 

na provedení projektových činností  
a provedení stavebních prací v rámci projektu 

„FN Motol – Rekonstrukce LDN“ 

(dále také jen „Dodatek“) 

uzavřený mezi 

Fakultní nemocnicí v Motole 

a 

Metrostav DIZ s.r.o. 



FN Motol – Rekonstrukce LDN 
dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 2103201427 

Stránka 2 z 3 

PREAMBULE 

Tento dodatek ke smlouvě o dílo je uzavřen podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Vzhledem k nově zjištěným skutečnostem,v průběhu realizace, které nebylo možno předvídat, 
rozhodl se objednatel pro přerušení prací v období od 01.07.2024 do 31.01.2025. V objektu 
LDN probíhá současně realizace dalších samostatných projektů vyžadujících vzájemnou 
koordinaci. Objednatel dále v objektu provádí zásadní úpravy systému informačních technologií, 
opravy rozvaděčů, instalaci nábytku, které vyžadují přerušení prací na projektu. 

(B) Změny smlouvy je ve smyslu čl. 11 smlouvy nezbytné provést dodatkem ke smlouvě; 

UZAVŘELY SMLUVNÍ STRANY NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU TENTO DODATEK Č. 2 
KE SMLOUVĚ:  

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Tento dodatek ke smlouvě na provedení projektových činností a provedení stavebních prací 
v rámci projektu „FN Motol – Rekonstrukce LDN“ (dále také jako „Smlouva“) uzavírají 
níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany: 

Fakultní nemocnice v Motole 
se sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol 
IČO: 00064203 
DIČ: CZ00064203 
zastoupená:
(dále také jako „objednatel“) 

a 

Metrostav DIZ s.r.o. 
se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 25021915 
DIČ: CZ25021915 
číslo bankovního účtu: 115-2529270237/0100 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 93177 
zastoupená:
jednatelem společnosti (dále také jako „zhotovitel“) 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Na základě změnového listu č. LR 18, odsouhlaseného smluvními stranami, došlo ke změně 
termínu plnění. 

2.2. V souvislosti s ujednáním v odst. 2.1. Dodatku se smluvní strany dále dohodly na novém 
znění článku 4. odst. 4.2. Smlouvy: 

4.2.  Dílo specifikované v čl. 3. této Smlouvy provede Zhotovitel v těchto lhůtách: 

Zahájení Díla: neprodleně po nabytí účinnosti této Smlouvy 

Zpracování DPS do 2 měsíců od převzetí podkladů od Objednatele 

Předání a převzetí 
Staveniště v rozsahu 
vyznačeném Objednatelem 
podle provozních možností 
Objednatele: 

Protokol o předání první části staveniště byl 
podepsán dne 27.9.2022 

Dokončení Díla: Zhotovitel se zavazuje provést sjednané Dílo 
nejpozději do 31.08.2025 

Vyklizení staveniště: 
Zhotovitel se zavazuje provést vyklizení staveniště 
do 7 kalendářních dnů od protokolárního předání 
Díla Objednateli 



FN Motol – Rekonstrukce LDN 
dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 2103201427 

Stránka 3 z 3 

2.3. V souvislosti s ujednáním v odst. 2.1. Dodatku se ruší Příloha č. 3 Smlouvy ve znění 
Dodatku č. 1 Smlouvy – Stručný harmonogram prací a nahrazuje se Přílohou č. 1 tohoto 
Dodatku č. 2 Smlouvy. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
3.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
nabývá dodatek účinnosti uveřejněním v registru smluv. Zhotovitel s uveřejněním dodatku 
včetně jeho příloh v registru smluv souhlasí. 

3.2. Tento dodatek je vyhotoven v 1 originále v elektronické podobě.  

3.3. Ostatní smluvní ujednání, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn. 

3.4. Svým podpisem obě smluvní strany stvrzují, že se seznámily s celým obsahem dodatku 
včetně jeho příloh a nemají pochybnosti o výkladu jeho znění a uzavírají jej na základě 
svobodné vůle. 

3.5. Součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1: Stručný harmonogram prací 

 
V Praze dne viz elektronický podpis 
 
 
 
 

V Praze dne viz elektronický podpis 

___________________________________ __________________________ 
Fakultní nemocnice v Motole 

státní příspěvková organizace 
Metrostav DIZ s.r.o. 

 
 

 _________________________________ 

 Metrostav DIZ s.r.o. 

 

Digitální podpis:
11.09.2024 08:45:04

Digitální podpis:
11.09.2024 09:10:15

Digitally signed

Date: 2024.09.27 09:03:02 

+02'00'



ID Název úkolu Doba trvání Zahájení Dokončení

1 FN Motol – Rekonstrukce LDN 1286 dny 01.03. 22 06.09. 25

2 ZMĚNA TERMÍNU DOKONČENÍ 1286 dny 01.03. 22 06.09. 25

3 Uzavřená a platná SOD 640 dny 01.03. 22 30.11. 23

4 Předpokládaný termín protokolárního předání staveniště / pracoviště zhotoviteli dle SoD 1 den 01.03. 22 01.03. 22

5 Doba výstavby v kalendářních dnech dle SOD 640 dny 01.03. 22 30.11. 23

6 UZLOVÝ BOD - Milník M1 - Protokolární předání a převzetí staveniště (Zhotovitelem) 1 den 01.03. 22 01.03. 22

7 UZLOVÝ BOD - Milník M2 - Protokolární předání dokončeného díla Objednateli 1 den 30.11. 23 30.11. 23

8 Termín ukončení realizace díla dle SOD 30.11.2023. 1 den 30.11. 23 30.11. 23

9 Vliv změnových listů na termín dokončení díla 1286 dny 01.03. 22 06.09. 25

10 Změnový list - ZL LR 01 - ZMĚNA TERMÍNU DOKONČENÍ DÍLA 856 dny 01.03. 22 03.07. 24

11 Vliv skutečného předání staveniště +210 kalendářních dnů 210 dny 01.03. 22 26.09. 22

12 Termín skutečného protokolárního předání staveniště zhotoviteli stavby 1 den 27.09. 22 27.09. 22

13 Doba výstavby v kalendářních dnech dle SOD 640 dny 27.09. 22 27.06. 24

14 UZLOVÝ BOD - Milník M1 - Protokolární předání a převzetí staveniště (Zhotovitelem) 1 den 27.09. 22 27.09. 22

15 UZLOVÝ BOD - Milník M2 - Protokolární předání dokončeného díla Objednateli 1 den 27.06. 24 27.06. 24

16 Termín ukončení realizace díla - dokončení a předání díla objednateli - Protokolární předání 1 den 27.06. 24 27.06. 24

17 Termín vyklizení staveniště (do 7 dnů od protokolárního předání díla objednateli) 7 dny 27.06. 24 03.07. 24

18 Změnový list - ZL LR 08 - ZMĚNA TVARU POKOJŮ BALKONOVÉ ČÁSTI PŘEDSAZENÉ FASÁDY 101 dny 28.06. 24 06.10. 24

19 Změna tvaru pokojů balkonové části předsazené fasády +95 kalendářních dnů 95 dny 28.06. 24 30.09. 24

20 UZLOVÝ BOD - Milník M2 - Protokolární předání dokončeného díla Objednateli 1 den 30.09. 24 30.09. 24

21 Termín ukončení realizace díla - dokončení a předání díla objednateli - Protokolární předání 1 den 30.09. 24 30.09. 24

22 Termín vyklizení staveniště (do 7 dnů od protokolárního předání díla objednateli) 7 dny 30.09. 24 06.10. 24

23 Změnový list - ZL LR 18 - ZMĚNA TERMÍNU DOKONČENÍ DÍLA - Přerušení prací - následné dokončení výstavby 433 dny 01.07. 24 06.09. 25

24 Poznámka - Počet dnů pro plánované dokončení pro období 01.07.2024 - 30.09.2024. (Vliv přerušení prací
OBJEDNATELEM)

92 dny 01.07. 24 30.09. 24

25 Poznámka - Počet dnů pro plánované dokončení dle UZLOVÉHO BODU - Milníku M2 - Protokolární předání
dokončeného díla Objednateli (Vliv přerušení prací OBJEDNATELEM)

92 dny 01.07. 24 30.09. 24

26 Změna tvaru pokojů balkonové části předsazené fasády +92 kalendářních dnů (Vliv přerušení prací
OBJEDNATELEM)

92 dny 01.07. 24 30.09. 24

27 Přerušení prací - OBJEDNATELEM - Pozastavení prací OBJEDNATELEM k datu 01.07.2024. 1 den 01.07. 24 01.07. 24

28 Přerušené práce OBJEDNATELEM - Pozastavené práce OBJEDNATELEM pro období od 01.07.2024. -
31.01.2025.

215 dny 01.07. 24 31.01. 25

29 Pokračování přerušených prací - Uvolnění prací OBJEDNATELEM od 01.02.2025. 1 den 01.02. 25 01.02. 25

30 Vliv úprav předsazené fasády (stanovené činnosti) - Změna tvaru pokojů balkonové části předsazené fasády +92
kalendářních dnů

92 dny 01.02. 25 03.05. 25

31 Vliv úprav předsazené fasády - pokračování prací (z důvodu přerušení prací) 28 dny 04.05. 25 31.05. 25

32 Provádění stavebních prací (dopracování k dokončení díla 92 kalendářních dnů) 92 dny 01.06. 25 31.08. 25

33 UZLOVÝ BOD - Milník M2 - Protokolární předání dokončeného díla Objednateli 1 den 31.08. 25 31.08. 25

34 Termín ukončení realizace díla - dokončení a předání díla objednateli - Protokolární předání 1 den 31.08. 25 31.08. 25

35 Termín vyklizení staveniště (do 7 dnů od protokolárního předání díla objednateli) 7 dny 31.08. 25 06.09. 25

36

37 REKAPITULACE 1286 dny 01.03. 22 06.09. 25

38 Doba výstavby 1286 dny 01.03. 22 06.09. 25

39 Původní doba výstavby dle SOD 640 dny 01.03. 22 30.11. 23

40 Prodloužená doba výstavby +305 kalendářních dnů (Vliv změnových listů) 951 dny 01.03. 22 06.10. 24

41 ZL LR 01 - ZMĚNA TERMÍNU DOKONČENÍ DÍLA +210 kalendářních dnů 210 dny 01.03. 22 26.09. 22

42 ZL LR 08 - ZMĚNA TVARU POKOJŮ BALKONOVÉ ČÁSTI PŘEDSAZENÉ FASÁDY +95 kalendářních dnů 95 dny 28.06. 24 30.09. 24

43 Termín ukončení realizace díla - dokončení a předání díla objednateli - Protokolární předání 1 den 30.09. 24 30.09. 24

44 Celková doba výstavby (640+210+95=945 kd) 945 dny 01.03. 22 30.09. 24

45 Termín vyklizení staveniště (do 7 dnů od protokolárního předání díla objednateli) 7 dny 30.09. 24 06.10. 24

46 Prodloužená doba výstavby (Dodatek) 1076 dny 27.09. 22 06.09. 25

47 Vliv přerušení prací OBJEDNATELEM +215 kalendářních dnů 215 dny 01.07. 24 31.01. 25

48 Vliv úprav předsazené fasády +120 kalendářních dnů (92+28=120 kalendářních dnů) 120 dny 01.02. 25 31.05. 25

49 Provádění stavebních prací (dopracování k dokončení díla 92 kalendářních dnů) 92 dny 01.06. 25 31.08. 25

50 Termín ukončení realizace díla - dokončení a předání díla objednateli - Protokolární předání 1 den 31.08. 25 31.08. 25

51 Celková skutečná doba výstavby 1070 dny 27.09. 22 31.08. 25

52 Termín vyklizení staveniště (do 7 dnů od protokolárního předání díla objednateli) 7 dny 31.08. 25 06.09. 25

53 ZL č. 18 - ZMĚNA TERMÍNU DOKONČENÍ DÍLA - PŘERUŠENÍ PRACÍ 1 den 31.08. 25 31.08. 25

01.03. 06.09.

01.03. 06.09.

340 dny01.03. 30.11.

01.03. 01.03.

01.03. 30.11.

01.03. 01.03. 1285 dny

30.11. 30.11. 646 dny

30.11. 30.11. 651 dny

01.03. 06.09.

435 dny01.03. 03.07.

01.03. 26.09.

27.09. 27.09.

27.09. 27.06.

27.09. 27.09. 1075 dny

27.06. 27.06.

27.06. 27.06.

27.06. 03.07. 435 dny

340 dny28.06. 06.10.

28.06. 30.09.

30.09. 30.09.

30.09. 30.09.

30.09. 06.10. 335 dny

01.07. 06.09.

01.07. 30.09.

01.07. 30.09. 346 dny

01.07. 30.09. 346 dny

01.07. 01.07.

01.07. 31.01.

01.02. 01.02.

01.02. 03.05.

04.05. 31.05.

01.06. 31.08.

31.08. 31.08.

31.08. 31.08.

31.08. 06.09.

01.03. 06.09.

01.03. 06.09.

01.03. 30.11. 646 dny

340 dny01.03. 06.10.

01.03. 26.09. 1081 dny

28.06. 30.09.

30.09. 30.09.

01.03. 30.09. 341 dny

30.09. 06.10. 340 dny

27.09. 06.09.

01.07. 31.01.

01.02. 31.05.

01.06. 31.08.

31.08. 31.08.

27.09. 31.08.

31.08. 06.09.

31.08. 31.08.6 dny

p1 p2 p1 p2 p1 p2 p1 p2
2022 2023 2024 2025

Kritický

Kritické rozdělení

Úkol

Rozdělení

Průběh

Milník

Časová rezerva

Skluz

Souhrnný

Souhrn projektu

Zahrnutý kritický

Zahrnutý kritický

Vnější úkoly

Vnější milník

Konečný termín

- ZMĚNA TERMÍNU DOKONČENÍ -
Stručný harmonogram prací FN Motol – Rekonstrukce LDN

Stránka 1

Název: ZMĚNA TERMÍNU DOKONČENÍ


	74-21_Priloha c. 1 Dodatku c. 2 smlouvy

